

GEG Elektro und Gebäudetechnik GmbH

4810 Gmunden, Bahnhofstraße 38 LG Wels, FN 494063 p Zentrale: +43 7612 795 300 Service: +43 7612 795 795 E-Mail: gmunden@geg.co.at

UID: ATU 73439656 DG-Nr.: 702131279 Web: www.geg.co.at



Preisverzeichnis für Wartung & Service

Gültig ab 01.01.2025

1) Preis einer Wartung:

Alle Wartungspreise verstehen sich ohne Anfahrt, inkl. Standardreinigung, jedoch ohne Abgasmessung, ohne Reparaturen, ohne Ersatzteile. Zusatzleistungen (siehe unten) werden separat verrechnet.		exkl. MwSt	inkl. MwSt
Wartung Gastherme, Gaskessel, Ölbrenner (Z107)	Z100	€ 183,33	€ 220,00
Wartung Wohnraumlüftung	Z102	€ 158,33	€ 190,00
Wartung Wohnungsstation	Z103	€ 158,33	€ 190,00
Wartung Durchlauferhitzer od. Einzelraumofen		€ 120,83	€ 145,00
Zusatzleistung: Sonder-Kesselreinigung bei starker Verschmutzung, Preis je Stunde	Z 08	€ 112,50	€ 135,00
Zusatzleistung: Abgasmessung/-gerät	Z 72	€ 40,00	€ 48,00

2) Fahrzeugpauschale:

Fahrtspesen werden über eine Pauschale verrechnet, Wegzeiten werden über Stundensätze verrechnet.

		exkl. MwSt	inkl. MwSt
Zone 1 - Stadtgebiet	Z109	€ 25,00	€ 30,00
Zone 2 - umliegende Gemeinden	Z110	€ 40,00	€ 48,00
Zone 3 - bis 50 km	Z111	€ 60,00	€ 72,00
Zone 4 - ab 50 km (Kilometerabrechnung)	Z112	€ 1,21	€ 1,45

3) Preise einer Arbeitsstunde:

		exkl. MwSt	inkl. MwSt
Servicetechniker für Wartung & Service	Z 08	€ 112,50	€ 135,00

4) Zeiteinheit:

Die Abrechnung erfolgt in 0,5 Stunden Zeiteinheiten.

Die kleinste Zeiteinheit, die berechnet wird, beträgt ebenso 0,5 Stunden.

5) Betriebliche Normalarbeitszeit an Arbeitstagen:

Montag – Donnerstag: 7.00 - 17.00 Uhr Freitag: 7.00 - 12.00 Uhr

Bei Arbeiten außerhalb der Normalarbeitszeit wird bis 19.00 Uhr ein Zuschlag von 50% und nach 19.00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen ein Zuschlag von 100% berechnet.

WICHTIG: Die Abgasmessung ist It. OÖ Luftreinhaltegesetz alle 2 Jahre zwischen 15 und 50 kW verpflichtend durchzuführen!

E-Mail: service@geg.co.at **GEG Servicetelefon: 07612 / 795 795**